inclusão de peças e serviços especializados quando necessário, calibração, 
treinamento de operadores e apoio ao gerenciamento de equipamentos médicos e 
laboratoriais instalados, para atender à demanda da Secretaria Municipal da Saúde 
de Cuiabá, pelo período de 06 (seis) meses.

VALOR GLOBAL/ANUAL: R$ 1.113.408,15 (UM MILHÃO E CENTO E TREZE MIL E 
QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS).

FISCAL DE CONTRATO CENTRO ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO - CER 
II - PLANALTO

NOME: RAQUEL BRAGA LACERDA

MATRICULA: 4932984

LOTAÇÃO/CARGO: Assistente Social

SUPLENTE DO(A) FISCAL DE 
CONTRATO

CENTRO ESPECIALIZADO DE REABILITAÇÃO -

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUIABÁ - SMS

Fornecimento de suplementos nutricionais, lactários e insumos, destinados a 
atender as necessidades nutricionais específicas de crianças, adultos e idosos que 
estão vinculados a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR GLOBAL: R$ 1.100.526,80 (um milhão, cem mil, quinhentos e vinte e seis reais 
e oitenta centavos)

GESTOR(A) DE 
CONTRATO

SECRETARIA ADJUNTA DE ATENÇÃO HOSPITALAR E 
COMPLEXO REGULADOR.

NOME: MICHELE DA SILVA ARAÚJO

MATRÍCULA: 4926119

E-MAIL: farmaceuticos.cdmic@cuiaba.mt.gov.br

FISCAL DE 
CONTRATO

SECRETARIA ADJUNTA DE ATENÇÃO HOSPITALAR E

[...]

Parágrafo único: Os itens discriminados no inciso IV podem ser entregues até o dia 31 
de maio do ano subsequente. 

CAPÍTULO III

DAS SANÇÕES

Art. 3º O atraso na entrega dos comprovantes referidos nos arts. 1º e 2º acarretará 
multa no valor de R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais) por item não entregue no prazo.

§ 1º Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias, será instaurado Processo
Administrativo Sancionatório, visando à aplicação das sanções cabíveis previstas no 
Contrato de Concessão, sem prejuízo da multa prevista no caput.